Et subjungit: Quotquot autem perfecti sumus, hoc sapiamus⁹⁴. Te, reverendissime Pater, a tam felici proposito non retraho, nec dehortor; prope- rantem enim a terris in cælum, qui vel modicum detinet, plurimum nocet. Affectas honorem relin- quere, multis quidem concupiscibilem, quia ipsum multipliciter ampliasti, ut excessus, tanquam lo- custa, tibi vaces ad lætandum in lætitia gentis, quam Christus hæreditavit, ut laudetur cum hære- ditate sua. Sane ad hoc nulla sæcularis occasio, sed sola Christi charitas te invitat⁹⁵. Justo enim lex non est posita; nec accepistis spiritum servi- tutis iterum in timore, sed spiritum adoptionis filiorum. Veritas autem dicit: *Ponite jugum meum super vos*⁹⁶. Ac si dicat: Non impono, vos impo- nite. Vos tollite, si vestris animabus vultis requiem invenire. Dedisti professioni evangelicæ manum; tibique alienum videtur a via justificationum Dei sequi fallacias hujus mundi. In amaritudine quidem animæ tuæ planctu anxio et lamentabili gemitu tua tempora deplorabas. Tenorem vero querelæ illius, etsi non expresse recolam verborum vestigio, ab eorum tamen sententiâ non aberro. Suspirando dice- bas: Infelix ego homo carnalis, et venundatus⁹⁷ sub peccato, quid mihi ad divitias et honores? cur mihi magisterium et cathedram super alios usur-

A pavi? nonne sufficiebat mihi iniquitas mea, nisi peccarem in multitudinem, et alligarem mihi peccata duplicia? Professor evangelicæ paupertatis intra- veram castra Dei, et me spirituali militiæ alliga- veram; nunc vero per hujus maledicti honoris as- sumptionem tanquam transfuga et desertor arma innocentæ regularis abjeci. Heu! heu! posuerunt me custodem in vineis, qui me ipsum custodire non possum. Qui me regere non sufficio, constitutus sum ut alios regam, indoctus doctor, et cæcutiens se ductor. Complanta veram me similitudini mortis Christi, et elongaveram fugiens ut a viis hominum, tanquam ab immunditiis abstinere; nunc autem in medio populi polluta labia habentis ego habito: commistus sum inter gentes, et didici opera eorum.

B Immiscuit in me Dominus spiritum vertiginis, et errare me fecit, sicut errat ebrius et vomens, et vere vomens. Evenit enim mihi, quod Dominus per B. Job impio comminatur. *Divitias, inquit, quas devoravit evomet, et de ventre ejus extrahet eas Deus*⁹⁸. Sane judicio diligentium Deum terribile ejus possum expectare judicium; cum in libro Sapient- iæ⁹⁹ legam, quia borrende et cito apparebit Do- minus, et judicium durissimum his qui præsumt fiet: ego spiritus vadens et non rediens, quomodo retro aspexi, qui apposueram manum aratro? Qui mundum evomui, quomodo ad vomitum redii? Qui exueram veterem Adæ tunicam, quomodo reindui eam? Qui laveram pedes meos, quomodo eos iterum inquinavi? Quomodo ad portas inferi reductus sum, qui jam in paradiso posueram pedem unum? Quis ita quæsit animam suam ut perderet eam? Quis ita impie cogitavit repellere pretium suum, et hæ- reditatem illam præclarâ; cujus jam arrham et pignus acceperam? Sed justo Dei judicio, qui pacem ad Christum non habet, ad se ipsum pacem habere non potest. *Posuisti me contrarium tibi, et factus sum mihi metipsi gravis*¹⁰⁰. Animam meam quasi sub jactu alex posui, dum ad incertum divitiarum sub certo discrimine mortis æternæ me contuli. Et *quid prodest homini, si totum mundum lucratur, animæ vero suæ detrimentum patiatur*? in dispen- dio animæ nulla est æstimatio. Sciebam omnem honorem hujus sæculi esse impedimentum grave, et quoddam preceptorium salutis æternæ. Quem enim legimus a sæcularibus deliciis ad delicias æternas demigrasse? O quam fallax et vana est